



COOPERATIVA DE CREDITO CREDINTER LTDA.
SICOOB CREDINTER
CNPJ: 24.048.910/0001-02
BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	04/2026	03/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	1.539.792.495	1.524.771.012	15.021.483	1%
DISPONIBILIDADES	6.374.778	6.276.369	98.409	2%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.368.534.294	1.353.249.068	15.285.226	1%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	40.772.999	40.418.745	354.254	1%
Relações Interfinanceiras	418.916.549	399.218.499	19.698.050	5%
Operações de Crédito	883.616.205	891.262.953	(7.646.748)	-1%
Outros Créditos	139.981.688	140.862.961	(881.274)	-1%
Outros Ativos Financeiros	5.673.872	5.806.073	(132.201)	-2%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(120.427.018)	(124.320.163)	3.893.144	-3%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	16.003.262	15.828.844	174.418	1%
RESULTADOS ABRANGENTES				
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	16.003.262	15.828.844	174.418	1%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	42.916.090	42.412.717	503.374	1%
Títulos e Valores Mobiliários	42.916.090	42.412.717	503.374	1%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	1.655.871	1.578.131	77.740	5%
OUTROS ATIVOS	87.293.990	88.176.867	(882.877)	-1%
IMOBILIZADO DE USO	28.371.137	28.365.437	5.700	0%
INTANGÍVEL E ÁGIO	169.861	169.861	-	0%
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(11.526.789)	(11.286.284)	(240.505)	2%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(11.461.548)	(11.223.515)	(238.033)	2%
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(65.241)	(62.769)	(2.472)	4%
TOTAL DO ATIVO	1.539.792.495	1.524.771.012	15.021.483	1%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.539.792.495	1.524.771.012	15.021.483	1%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.344.251.396	1.324.485.488	19.765.908	1%
DEPÓSITOS	969.611.853	939.763.035	29.848.818	3%
Depósitos à Vista	226.118.163	222.645.904	3.472.260	2%
Depósitos de Poupança	1.124.219	986.978	137.241	14%
Depósitos Sob Aviso	208.836	206.586	2.250	1%
Depósitos à Prazo	742.160.635	715.923.567	26.237.068	4%
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	188.347.264	198.047.108	(9.699.844)	-5%
Recursos por Emissão de Letras	188.347.264	198.047.108	(9.699.844)	-5%
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	152.912.432	155.000.472	(2.088.040)	-1%
Repasse Interfinanceiros	152.912.432	155.000.472	(2.088.040)	-1%
OUTROS PASSIVOS	17.743.886	16.451.138	1.292.748	8%
Obrigações por Empréstimos e Repasses	1.630.259	2.008.678	(378.419)	-19%
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	491.691	405.840	85.852	21%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	2.765.408	2.457.854	307.554	13%
Outras Obrigações	12.856.527	11.578.766	1.277.761	11%
PROVISÕES	15.635.961	15.223.735	412.226	3%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	5.036.259	4.977.335	58.924	1%
Provisão para Pagamento a Efetuar	7.743.860	7.406.921	336.939	5%
Provisão para Contingências	2.855.843	2.839.480	16.363	1%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	209.497.967	209.808.141	(310.175)	0%
CAPITAL SOCIAL	149.632.623	149.938.381	(305.758)	0%
RESERVAS DE SOBRAS	70.618.859	70.623.275	(4.416)	0%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	(10.753.514)	(10.753.514)	-	0%
CONTAS DE RESULTADO	(13.956.868)	(9.522.618)	(4.434.250)	-47%
RECEITAS	132.039.786	101.380.059	30.659.727	30%
DESPESAS	(145.996.654)	(110.902.677)	(35.093.977)	32%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.539.792.495	1.524.771.012	15.021.483	1%

Alex de Melo Isaac
Diretor(a)

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O